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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

از پشت پرده ها خبر داشت؛ از صبح جمعه خبر نداشت!
 حسن خلجی، رئیس شورای اطلاع رســانی دولت در واکنش به این تیتر 
منتشــر شده از حسن روحانی که گفته اســت »از پشت پرده ها خبر دارم«، 
نوشت: درحالی که از صبح جمعه دولت خودت خبری نداری، چگونه از پشت 

پرده ها خبر داری؟«
کجایند؟

 ســید عطاءالله مهاجرانی: »یادتان هســت، در ماجرای مرگ مهسا امینی 
بانوان مشهور و معمولی در سوگ او گیسو می بریدند؟ آن بانوان محترم گیسو 
بریده در کشــتار عمومی کودکان و زنان، مادران و دختران فلســطینی کجا 
هســتند؟ البته کسی انتظار گیسو بریدن از آنان ندارد، ولی کجایند!؟ صدای 

دنیا را نشنیده اند!؟ صدای لندن، صدای پاریس«.
ضربه بزرگ تر به اسرائیل، در صورت تداوم جنگ

 سردار محســن رضایی: »نتانیاهو با مقاومت مردم غزه و حماس، تشدید 
حملات هدفمند حزب الله و بازشــدن جبهه جدید در دریا از سوی انصارالله، 
پس از ۴۷ روز ناچار به پذیرش آتش بس شــد. ادامه جنگ توسط اسرائیل، 
ضربــات بزرگ تری را بــه آنها وارد می کند. اســرائیل هیــچ گاه به اهداف 

نژادپرستانه و شوم خود در غزه دست نخواهد یافت.«
پیروز نبرد طوفان الاقصى کیست؟

 حسین دارابی: »آیا حماس نابود شد؟ آیا موشک باران اسرائیل متوقف شد؟ 
آیا تونل های حماس ویران شــد؟ آیا غزه اشغال شد؟ مردم دنیا از فلسطین 
حمایت کردند یا اســرائیل؟ آیا اســیران ارتش رژیم صهیونیســتی به دست 
نظامیان اســرائیل در طول نبرد آزاد شدند؟ پاسخ به این سؤالات پیروز نبرد 

را مشخص خواهد کرد.«
 خون هزاران کودک، پایمال نمى شود

 حامــد صراف پور: »مردم غزه در حال حرکت به ســوی منازل خود پس 
از اعلام آتش بس موقت! اینها مردم ســرفرازی هســتند که پس از ۶ هفته 
اســتقامت و پایمردی، امروز پیروز و ســربلند در برابر شکست هیمنه ارتش 
صهیونیستی به خانه خود می روند و تهدیدهای آن رژیم جعلی کودک کش را 

به هیچ می گیرند. خون هزاران کودک، پایمال نمی شود!«
 اسرائیل در میدان مسابقه شکست خورد

 محسن مهدیان: »سخنگوی القسام گفته 335 خودروی نظامی اسرائیلی 
را زدیم؛ هرکدام ســه نفر همراه داشــته باشد می شــود هلاکت حدود هزار 
صهیونیســت. حالا صهیونیســت در مقابل چه کردند؟ زن و بچه کشــتند. 
همان که رهبری گفت؛ در میدان مسابقه شکست خوردند رفتند تماشاچی 

و طرفدارها را زدند.«
 برعکسه

یزدان پرســت  رضا   
با انتشــار ایــن تصویر 
دنیــا  »کار  نوشــت: 
برعکســه! مــا باید به 
مردم درد کشــیده غزه 
با  اونها  اما  روحیه بدیم 
امیدشون  پر  خنده های 

دارند حال ما را خوب می کنند! من که دیگه کم آوردم...«
جنگ حق و باطل به همین وضوح

 امیرحســین ثابتی با انتشار این تصاویر نوشــت: »اگر سال گذشته گفته 
می شــد که بخشــی از نیروهای میدانــی حاضر در راهپیمایی های سراســر 
جهان علیه ایران، »کادر رســمی ارتش خونخوار اسرائیل« هستند، خیلی ها 
باور نمی کردند و این ادعا را »بدبینانه« می دانســتند. اما حالا تصویر »شرلی 
شمســیان« از نیروهای رسمی ارتش اسرائیل را مشاهده می کنید که پارسال 
لباس منقش به تصویر مهسا امینی را بر تن کرده بود و امسال با لباس نظامی 
و پرچم اســرائیل بر بازو، بخشــی از ارتش نوزادکش اسرائیل را تشکیل داده 
است. جنگ حق و باطل به همین وضوح در جریان است؛ بدون هیچ ابهامی...«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 درصد بالایــى از نوجوانان زندانى 
در انگلیس عنــوان مى کنند که با رفتار 
زندان های  در  خشونت آمیز  و  نامناسب 

این کشور رو به رو هستند.
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس اداره 
بازرسی زندان های انگلیس گفت: زندان هایی 
که نوجوانان را نگهداری می کنند به طور قابل 

توجهی خشــن تر از زندان هایی هستند که مردان بزرگسال در آن نگهداری 
می شوند.

»چارلی تیلور« اظهار داشت: با وجود اینکه دولت سالانه 3۰۰ هزار پوند 
برای هر نوجوان در حبس هزینه می کند، اما سطح خشونت و خودآزاری در 

زندان های نوجوانان در انگلیس در حال افزایش است.
تیلور از دولت خواســت که اجازه اســتفاده از اسپری گاز اشک آور علیه 
نوجوانان زندانی را ندهد. وی افــزود: این موضوع به جای کاهش خصومت، 

خطر را افزایش می دهد.
گزارش »نوجوانان در بازداشــت«، که با افراد ۱۲ تا ۱۸ ســاله در مراکز 
زندانی مجرمین نوجوان )YOIs( مصاحبه کرد، نشان داد که نوجوانان به مدت 

طولانی در سلول خود حبس می شوند.
بیش از 5۰ درصد ایــن نوجوانان عنوان کردند که کارکنان زندان رفتار 

مناسبی با آن ها نداشته و از آن ها به خوبی نگهداری نمی کنند.
تیلور گفت: با وجود استخدام صد ها کارمند و ده ها مدیر، اکثر مراکز قادر 

به ارائه یک گفت وگوی معنادار با هر نوجوان در هفته نیستند.
وی بیان داشــت: در مرکز »کوکام وود یوآی«، بازرسان دریافتند که از 
۷۷ پسر، ۲۰ پسر در سلول انفرادی محبوس شده اند. دو پسر تقریبا ۱۰۰ روز 

در سلول های خود حبس شده بودند و تقریبا هیچ تماس انسانی نداشتند. 
یک گزارش منتشــر شده نشــان داد که بی نظمی جدی در زندان های 

نوجوانان انگلیس طی سال گذشته ۷۶ درصد افزایش یافت.
تیلور گفت: مراکز زندانی نوجوانان به طور قابل توجهی خشونت آمیزتر از 

زندان هایی است که مردان بزرگسال در آن نگهداری می شوند. 
افزایش سطح خشونت، انجمن افسران زندان های انگلیس را بر آن داشته 
اســت تا با دولت این کشــور برای اجازه دادن به استفاده از اسپری فلفل در 

زندان نوجوانان لابی کند.

 وضعیت وخیم 
زندان های 
نوجوانان 

انگلیس

 در پى وقوع سه حادثه تیراندازی در 
و  تن کشته  آمریکا یک  ایندیانای  ایالت 

سه تن دیگر نیز زخمى شدند.
به گزارش ایســنا به نقل از fox5۹، اولین 
حادثه تیراندازی ها درست بعد از ساعت ۷:۴5 
صبح روز پنجشنبه به وقت محلی اتفاق افتاد 
که در اثــر آن یک نفر مورد اصابت گلوله قرار 

گرفت. بازرسان یک فرد ۲۴ ساله را در ارتباط با این حادثه دستگیر کردند.
به گفته مقامات پلیس ایالتی، یک ساعت بعد نیز نیروهای پلیس در پی 
دریافت گزارش هایی به یک آپارتمان اعزام شده و در آنجا با جسد بی جان یک 
مرد رو به رو شدند. دومین تیراندازی در ساعت ۹:3۰ صبح، زمانی رخ داد که 
افسران به بلوک 3۴۰۰ خیابان شادلند شمالی فراخوانده شدند. به گفته اداره 

پلیس ایالتی، یک نفر نیز در این حادثه مورد اصابت گلوله قرار گرفته بود.
در همین حال ســومین تیراندازی نیــز ۱5 دقیقه بعد از تیراندازی دوم 
رخ داده اســت. وضعیت جســمانی مصدوم این تیراندازی نیز وخیم گزارش 

شده است.

 تیراندازی های 
متوالی
 مرگبار

آمریکا

حکم قصــاص قاتل شــهید »حمیدرضا 
الداغى« پس از تایید در دیوان عالى کشــور 

صبح دیروز اجرا شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، شــهید حمیدرضا 
الداغی ساعت ۲۱ روز هشتم اردیبهشت در یکی از 
معابر شهری ســبزوار به منظور دفاع از همشهریان 
خود از سوی چند جوان به شدت مورد اصابت ضربات 
سلاح سرد قرار گرفت و به فیض شهادت نائل آمد.

طبق بررسی ها مشخص شــد دو متهم پرونده 
دارای سوابق متعدد کیفری هستند که در واکنش به 
دفاع شهید الداغی از دختر جوان ناجوانمردانه با سلاح 
سرد وی را از پشت سر مورد اصابت چاقو و سپس نفر 
دوم از رو به رو مورد جرح شدید قرار می دهند و پس 

از ارتکاب جرم از محل متواری می شوند.

بلافاصله بعد از این حادثه با دستور قضائی، اکیپ 
جنایی تحقیقات خود را آغاز و در کمتر از ۱۰ ساعت 
ضاربین شناســایی و به اتهام مشارکت در قتل عمد 

دستگیر شدند.
بعد از ایــن حادثه رئیس قوه قضائیه دســتور 

رسیدگی قاطع به این پرونده را صادر کرد.
حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای در 
جلسه شورای عالی قضائی ۱۸ اردیبهشت ماه با اشاره 
به ماجرای شهادت حمیدرضا الداغی در سبزوار گفت: 
این جوان با یک غیرت ملی و فرهنگ نهادینه شده 
در جمهوری اسلامی ایران که همان فرهنگ دینی 
و ملی ماست، وقتی ظلم و تعرض به فردی دیگر را 
مشــاهده کرد، به میدان آمد ولو به قیمت جانش؛ 
لذا این مقوله از ابعاد مختلف حائز بررسی و مطالعه 

می باشد؛ همچنین حمایت مردم از خانواده این جوان 
غیرتمند و فداکار و ارج نهادن او و تشــییع باشکوه 

پیکر او نیز، موضوع بسیار پرمعنایی است.
وی افــزود: دســتورات مؤکدی بــه رئیس کل 
دادگستری اســتان خراسان رضوی برای رسیدگی 
ســریع و قاطع به پرونده ضاربین و قاتلین شــهید 

الداغی صادر شده است.
 پس از دستور رئیس قوه قضائیه، ۲۱ اردیبهشت ماه،
 ۱3 روز پس از شهادت شهید الداغی، کیفرخواست 

متهمان پرونده صادر شد.
براساس کیفرخواست صادر شده، متهم ردیف اول 
این پرونده به مباشرت در ارتکاب قتل عمدی و نیز 
ارتکاب جرح عمدی با چاقو، مشارکت در ایراد جرح 
عمدی با سلاح سرد، آدم ربایی، مزاحمت برای بانوان، 

اخلال در نظم و آسایش عمومی و تظاهر به تهدید در 
ملأ عام و متهم ردیف دوم پرونده به معاونت در قتل 
عمدی شهید حمیدرضا الداغی، ارتکاب جرح عمدی 
با چاقو، مشارکت در ایراد جرح عمدی با چاقو، تظاهر 
و تهدید با چاقو در ملأ عام و اخلال در نظم و آسایش 

عمومی متهم شدند.
طبق کیفرخواســت صادره، اشد مجازات برای 

متهمین این پرونده درخواست شد.
این پرونده پس از صدور کیفرخواست در دادگاه 
به دقت مورد رسیدگی قرار گرفت و در نهایت حکم 

قصاص برای متهم ردیف اول پرونده صادر شد.
پس از تایید حکم صادره در دیوان عالی کشور، 
حکــم قصاص این متهم صبح دیروز ســوم آذر در 

شهرستان سبزوار اجرا شد.

وقوع 1600 سیل خسارت بار در کشور طى 10 سال اخیر

هزینه اجرای آبخیزداری بسیار کمتر از خسارات سیل است

 ثبت نام نوبت اول آزمون سراســری 1۴0۳ از یکشنبه
۵ آذرماه آغاز مى شود.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما، ثبت نــام نوبت اول آزمون 
سراســری و آزمون پردیس های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر 
شهید رجایی، از یکشنبه 5 آذر آغاز می شود و تا ۱۱ آذر ادامه دارد.
با مصوبه شــورای عالی انقلاب فرهنگی درصد ســهم آزمون 
سراسری و درصد سهم سوابق تحصیلی به صورت 5۰ درصد اعلام 
شــده؛ به این ترتیب ســوابق تحصیلی نیز سهم مساوی با دروس 

آزمون سراسری دارد.

آغاز ثبت نام کنکور سراسری 1403 
از فردا

حکم قصاص قاتل »حمیدرضا الداغی« شهید ناهی از منکر اجرا شد

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با اشاره 
به عدم اجرای درســت قانون تعرفه گذاری 
 پرســتاری از قوه  قضائیه و سازمان بازرسى 

درخواست کرد این مسئله را پیگیری کنند.
محمد میرزابیگی بــه خبرگزاری میزان گفت: 
قوه قضائیه و سازمان بازرسی کل کشور این توانایی 
را دارند که عدم اجرای قانون تعرفه گذاری  پرستاری 
را پیگیری و با افرادی که قانون را به درســتی اجرا 
نمی کنند، برخورد کنند. این قانون به صورت کامل 
انجام نمی شود و اجرای ناقص آن هم کاملا سلیقه ای 

و گزینشی است؛ اجرای سلیقه ای به این معنی است 
که در شرایطی که قرار است از تعرفه پرستاران کسب 
درآمد شــود، قانون را درســت بدانیم و آیین نامه و 
دستورالعمل در موردش بنویسیم و از بیمه و مردم 
پــول دریافت کنیم، اما پــس از آن این قانون را به 

درستی اجرا نکنیم.
میرزابیگی با اشاره به اینکه قانون عنوان می کند 
 که خدمات  پرســتاری باید تعرفه گذاری شــود و 
بر اساس این تعرفه ها بودجه ای به پرستاران اختصاص 
داده شــود، ادامــه داد: بخشــی از بودجه را دولت 

در ســرانه قرار می دهد و بخشــی هم از پرداخت 
فرانشیز مردم تامین می شود که مجموعشان درآمد 
بیمارستان از محل مراقبت های  پرستاری می شود، 
برطبق قانون بیمارستان باید از این محل ۸5 درصد 

درآمد را به جامعه  پرستاری بازگرداند.
وی افزود: وزارت بهداشت و بیمارستان ها تا زمانی 
این قانــون را اجرا کردند که پول گرفتند و پس از 
آن به ســراغ روش های تبعیض آمیزی رفتند که در 

گذشته هم وجود داشت.
رئیس کل ســازمان نظام  پرستاری گفت: سال 

گذشــته با رئیس قوه قضائیه جلســه داشــتیم و 
حجت الاســلام و المسلمین اژه ای سازمان بازرسی 
را مامور کرد که به مســئله تعرفه گذاری  پرستاران 
ورود کند، جلساتی نیز در این خصوص برگزار شد، 
امــا از آنجایی که وزارت بهداشــت گزارش کاملی 
در ایــن مورد ارائه نمی دهد، عدم اجرای ناقص این 
قانون مشخص نمی شود، این درخواست را داریم که 
دستگاه قضا در مورد نحوه اجرای قانون تعرفه گذاری 
 پرستاری بیشتر با سازمان نظام  پرستاری در ارتباط 

باشد.

درخواست سازمان  پرستاری از بازرسی کل کشور 
برای نظارت بر اجرای قانون تعرفه گذاری

معاون علمى، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور گفت: ایران از نظر تولید هوش 
مصنوعى رتبه 1۷ دنیا را دارد ولى در کاربرد 
هوش مصنوعى رتبه ۷۷ جهان هستیم که 
باید با تحول در این بخش کشــور را توسعه 

دهیم.
به گزارش ایرنا، روح الله دهقانی فیروزآبادی، روز 

پنجشنبه در دومین رویداد ملی صنعت دانش بنیان 
»انقلاب صنعتی چهارم و صنعت شهر هوشمند« 
اظهار داشت: انقلاب صنعتی چهارم در الگو و مدل 
خاصی شکل گرفت که اینترنت اشیا و رباتیک و... 
توســعه پیدا کرد، البته همه اینها در بستر هوش 
مصنوعی شکل گرفت؛ این مدل وقتی جدی گرفته 
شد که هوش مصنوعی رشد جهش گونه پیدا کرد 

و توانستیم ذخیره اطلاعات بالایی داشته باشیم.
دهقانی فیروزآبادی با بیان اینکه فناوری زندگی 
انســان ها را سازگار نکرد، بلکه ضعیف کرد، افزود: 
هوش مصنوعی قرار اســت به جای انسان کنترل 
و طراحی و نظارت کند؛ کمتر از ۱۰ ســال آینده 
تمام کارهای دنیا مانند ساخت و ساز و هواپیما و... 

را هوش مصنوعی می سازد.

وی با اشــاره بــه اینکه از نظــر تولید هوش 
مصنوعی رتبه ۱۷ دنیا را داریم ولی از کاربرد هوش 
مصنوعی رتبه ۷۷ جهان هستیم، گفت: باید دو تا 
سه سال آینده اتفاق بزرگی در هوش مصنوعی ایران 
اتفاق بیفتد. امیدواریم برگزاری چنین رویدادهایی 
منجر به اتفاقات هماهنگ و یکپارچه در دسترسی 

کشور به فضای هوش مصنوعی شود.

معاون علمى و فناوری ریاست جمهوری:

ایران رتبه 1۷ در تولید هوش مصنوعی جهان و رتبه ۷۷ در کاربرد آن را دارد

طى 10 سال گذشته، بیش از هزار و 600 
ســیل در مناطق مختلف اتفاق افتاده که 
خسارت اقتصادی هر سیل به طور متوسط 

۴0 میلیارد تومان برآورد شده است.
به گزارش تسنیم، کارشناسان می گویند هزینه 
اجرای طرح های آبخیزداری، نســبت به هزینه 
خسارات تحمیل شده پس از سیل، بسیار اندک 
بوده و این هزینه ها نوعی ســرمایه گذاری است. 
بر اســاس اعلام سازمان منابع طبیعی، اقدامات 
آبخیزداری، خســارت های ســیل را بیش از ۷۰ 

درصد کاهش می دهد.
معاون ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 

کشــور با بیان اینکه بیش از ۴5۰ شهر و ۸ هزار 
و ۶5۰ روستا درکشور در معرض خسارت سیل 
قرار دارند، گفت: بیش از ۱۰ میلیون هکتار حوزه 
بحرانی سیل در کشــور وجود دارد و حدود ۱۷ 
میلیون هکتار نیز به لحاظ سیل خیزی، شرایط 
متوسطی دارد. همچنین از حدود ۱۲5 میلیون 
هکتار حوزه های آبخیز کشــور، حدود 3۲ تا 33 
میلیون هکتار، مدیریت آبخیزی انجام شده است 
و ۹۰ میلیون هکتار آن همچنان باقی مانده است.

پرهمت، پژوهشگر حفاظت خاک و آبخیزداری 
می گویــد: با روش های بیولوژیــک، مکانیکی و 
بیومکانیک، می توان ســیل و خسارت ناشی از 

آن را کنترل کرد. قرمزچشمه، مدیر هیدرولوژی 
پژوهشــکده حفاطت خاک و آبخیــزداری نیز 
از جملــه راهکار های مدیریت ســیل را احداث 
سازه های تور سنگی عنوان می کند و می گوید: این 
سازه ها نقش مهمی در مدیریت روان آب داشته 
و می تواند حجم زیادی از رسوبات را هنگام وقوع 

سیل حفظ کند.
فرامرز، معاون آبخیزداری اســتان تهران نیز 
در تشــریح ویژگی آبخیزداری در حوزه شهری 
اظهار داشت: اگر سیلی به حجم یک میلیون متر 
مکعب با دی بی 5۰ متر مکعب برثانیه بخواهد از 
حوض تخلیه شود، اگر قرار باشد یک ساعت طول 

بکشد تا تخلیه شود با آبخیزداری زمان تخلیه به 
سه ساعت افزایش و دی بی  به ۲5 متر مکعب بر 
ثانیه کاهش خواهد یافت و شدت خسارات سیل 

را کاهش می دهد.
بررسی کارشناسان نشان می دهد؛ در مناطقی 
که طرح های آبخیزداری اجرا شده، علاوه بر تامین 
ســفره های زیرزمینی، خسارت ناشی از سیل به 

صورت چشمگیری کاهش یافته است.
بر اساس آمار، طرح های آبخیزداری اجرا شده 
در مناطق سیل خیز کشور علاوه بر جلوگیری از 
فرســایش خاک و ذخیره آب، ۷۰ تا ۸۰ درصد 

وقوع سیل و خسارت آن را کاهش داده است.

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور خبر داد

تعلیق و جلوگیری از فعالیت ۹۸0 هزار شرکت صوری و کاغذی
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
گفت: شناسایى شرکت های صوری و کاغذی 

در دستور کار جدی این سازمان قرار دارد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حســن بابایی در 
همایش معاونین امور اسناد ادارات کل ثبت اسناد و 
املاک سراسر کشور در ساری با تبیین اقدامات قوه 
قضائیه و به طور اخص سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در راســتای کمک به دولت و اقتصاد شفاف 
و ســالم اظهار داشت: شناسایی شرکت های صوری 
و کاغذی در دســتور کار جدی این ســازمان قرار 
دارد و از ابتدای سال جاری با همکاری دستگاه های 
مرتبط با حوزه شرکتها، موضوع غیر فعال کردن این 

شرکت ها پیگیری شده اســت. بابایی افزود: حدود 
دو میلیون و 5۰ هزار شــرکت ثبت شده در کشور 
وجود دارد و با توجه به تبصره های 3 و ۴ ماده ۱۸۶ 
قانون مالیات های مستقیم که مربوط به شرکت های 
غیرفعال اســت تاکنون موفق شده ایم بیش از ۹۸۰ 
 هزار شــرکت صوری و کاغــذی را به حالت تعلیق

 در بیاوریم.
وی با تأکید بر لزوم حمایت مجلس از مشکلات 
و مسائل قانونی این حوزه و ضرورت اصلاح و تصویب 
هرچه زودتر قانون تجارت که موجب می شود فرآیند 
ثبت شــرکت ها به سمتی برود که فعالان اقتصادی 
واقعی به تأسیس و ثبت شرکت ها اقدام کنند ادامه 

داد: با تکمیل فرآیند های الکترونیکی و هوشمندسازی 
که تا پایان بهمن ماه امسال به سرانجام می رسد، ثبت 
شــرکت ها در کشور ما در کمتر از یک ساعت انجام 
خواهد شد و افراد به صورت خود کاربری می توانند 
ثبت شرکت ها را انجام دهند و هم اینک نیز انتخاب 
نام شــرکت در تهران به صورت آزمایشــی و کاملا 
هوشــمند در حال اجراســت و کمتر از یک دقیقه 
صورت می گیرد و هرگونه مشابهت یا غیرمجاز بودن 

آن از طریق سامانه در لحظه اعلام می شود.
آمادگی سازمان ثبت

 برای اجرای طرح الزام به ثبت رسمی
رئیس ســازمان ثبت اســناد و املاک کشور در 

بخش دیگری از ســخنان خود بیان داشت: در طرح 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول که در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح و مقرر است 
به زودی درخصوص آن تصمیم گیری شود، سازمان 
ثبت چندین تکلیف دارد که از جمله مهم ترین آن ها 
راه اندازی سامانه های مختلف برای اجرائی شدن آن 
اســت که در این راســتا علاوه بر 3۰ سامانه ای که 
به صورت فعال در حال فعالیت اســت، پنج سامانه 
اختصاصی نیز برای اجرائی شدن هرچه بهتر این طرح 
راه اندازی می کند و آمادگی های لازم سخت افزاری 
و نرم افزاری بــرای ارائه خدمات الکترونیک ثبتی و 

تسهیل امور مردم در این زمینه وجود دارد.

رئیس مرکــز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت اعلام کرد: اکنون بیشترین 

سهم بیماری زایى مربوط به آنفلوآنزاست.
شــهنام عرشی به ایسنا گفت: از حدود ۴ تا ۶ 
هفته قبل به تدریج موارد آنفلوآنزا در کشور افزایش 
 یافته است البته این روند افزایشی همواره در آبان ماه 
و آذرماه اتفاق می افتد؛ یعنی از آبان ماه شروع شده 
و در آذر به اوج خود می رسد و بعد از حدود دو ماه 

به تدریج کاهش می یابد.
عرشــی افزود: طبق پیش بینــی ما و آنچه که 
در فصل تابســتان هم اعلام شــد؛ انتظار داشتیم 

که افزایش موارد چند هفته زودتر شــروع شــود 
که این اتفاق هم افتاد. الان هم بســیاری از موارد 
ســرماخوردگی که شاهد آنها هســتیم به دلیل 

آنفلوآنزا است. 
وی تاکید کرد: بر اساس رصد شرایط، حداقل 
۲۰ درصد انواع موارد سرماخوردگی های سرپایی 
مربوط به آنفلوآنزا است؛ البته در مواردی که بستری 
می شوند طبیعتا سهم آنفلوآنزا بالاتر است که این 
موضوع و بســتری شدن در بیمارستان در افراد با 

سنین بالاتر بیشتر مشاهده می شود.
رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 

بهداشت با بیان اینکه آنفلوآنزایی که امسال شاهد 
آن هستیم در برخی گروه های سنی شدت بیشتری 
دارد، ادامه داد: توصیه اکید ما از شهریور ماه تزریق 
واکسن آنفلوآنزا در گروه های مستعد عوارض این 
بیماری بود. در واقع افراد بالاتر از ۶۰ سال، کسانی 
که بیماری های زمینه ای دارند، زنان باردار و... باید 

سریعا نسبت به واکسیناسیون خود اقدام کنند.
عرشــی بیان داشت: از ســوی دیگر از کسانی 
که علائم ســرماخوردگی دارند تقاضا می کنیم تا 
کاهش علائــم و گذر از دوره ناقل بودن، در منزل 
بماننــد و اســتراحت کنند تا ســایرین را هم در 

معــرض خطر قرار ندهنــد و درصورتی که اجبار 
به خروج از منزل دارند، حتما از ماســک استفاده 
کنند تا موجب ابتلای دیگران به بیماری نشــوند. 
همچنین شست وشو و ضدعفونی کردن دست ها در 
جلوگیری از بیماری های فصلی از جمله آنفلوآنزا،   

سرماخوردگی و کرونا نقش مؤثر دارد.
وی با بیان اینکه عموما مشکلات تنفسی سبب 
بستری شــدن مبتلایان آنفلوآنزا در بیمارستان ها 
می شــود، افزود: البته کســانی که بیماری مزمن 
داشته باشند بسته به نوع بیماری ممکن است که 

تظاهرات متفاوتی داشته باشند.

رئیس مرکز بیماری های واگیر وزارت بهداشت:

ابتلا به آنفلوآنزا در آذرماه به اوج خود می رسد

رئیس دانشگاه علوم پزشکى شهید بهشتى هشدار داد

چاقی ۷0 درصد مردم کشور و افزایش دیابت در سال های آتی
رئیس دانشگاه علوم پزشکى شهید بهشتى 
با اشاره به اینکه ایران ششمین کشور چاق دنیا 
است نسبت به چاقى ۷0 درصد مردم کشور و 

افزایش دیابت در سال های آتى هشدار داد.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، 
علیرضا زالی در آیین افتتاحیه چهاردهمین کنگره 
بین المللی بیماری های غدد و متابولیسم، رشد علمی، 
کمی و کیفی کشور طی ســال های اخیر در حوزه 
بیماری های غدد را چشــمگیر خواند و بیان داشت: 
جایگاه علمی کشــور در این رشته رشد تصاعدی را 
تجربه می کند و حضــور و دانش متخصصان امروز 

بسیاری از مسائل آینده کشور را مرتفع خواهد کرد.
زالــی با بیان اینکه تغییــرات الگوی بیماری ها 
به ویــژه بیماری هــای متابولیک، فزونی ســندرم 
متابولیک، تغییرات اقلیمی و سالمند شدن جمعیت 
از چالش های پیش روی نظام ســلامت محســوب 
می شود، افزود: این مسائل همت همکاران متخصص 
و فــوق تخصص در حوزه آموزش، پژوهش و درمان 

بیماری های غدد را می طلبد.
وی، شــایع ترین بیماری غدد در ایران را چاقی 
دانست و اظهار داشت: بیش از ۷۰ درصد مردم ایران 
چاق هستند و ۴.5 درصد افراد چاقی مفرط دارند که 

این عدد روبه افزایش است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه 
داد: موضوع دیابت نیز مســئله جدی نظام سلامت 
اســت که در ســال های آینده این مشکل افزایش 
می یابد؛ به طور مثــال اگر معیار را قند بالای ۱۲۶ 
در نظــر بگیریم، حدود ۱5 درصد مردم در اســتان 
تهران دیابت دارند. پیش بینی می کنیم در اســتان 
تهران، تعــداد افراد »پیش دیابــت« به ۲5 درصد 

افزایش پیدا کند.
زالی با بیان اینکه آمار نشان می دهد از هر چهار 
ایرانی ســه نفر از دیابت خود مطلع هستند، گفت: 

۶5 درصــد دیابتی های اســتان تهران تحت درمان 
هستند اما فقط یک ســوم از این آمار دارو و درمان 

کافی دریافت می کنند.
وی اظهار داشت: ایران ششمین کشور چاق دنیا 
است. در بحث تیروئید نیز حدود ۱۰ درصد افراد به 
نوعی گرفتاری تیروئید دارند. پیش بینی می کنیم در 
ایران هفت درصد افراد پرکاری تیروئید overt و یک 
و نیم درصد پرکاری تیروئید غیر overt و 5.5 درصد 
کم کاری تیروئید داشــته باشند که همین موضوع 
در ســال های آینده احتمال بروز سرطان تیروئید را 

افزایش می دهد.

رئیس اورژانس لرستان گفت: اجساد پنج کوهنورد گرفتار 
در ارتفاعات اشترانکوه از زیر بهمن خارج شد.

محسن آدینه وند در گفت وگو با ایسنا اظهار داشت: در ساعت 
۱۲:3۰ اولین ســورتی پرواز اورژانس الیگودرز برای یافتن اجساد 

مفقودین دچار شده در بهمن در بالاتر از قله  سن بران آغاز شد.
آدینه وند افزود: با اطلاع از حادثه چهار ســورتی پرواز اورژانس 

هوائی الیگودرز به تناوب برای یافتن اجساد انجام شده است.
وی ادامه داد: متاســفانه جسد 5 کوهنورد از زیر بهمن خارج 
شدن و با هماهنگی های انجام شده توسط بالگرد جمعیت هلال احمر 
)استان مرکزی( منتقل می شوند. همچنین از مجموع سه مصدوم، 
یک مصدوم به بیمارســتان ولیان و دو مصدوم به بیمارستان امام 
جعفــر صادق )ع( الیگودرز منتقل شــدند. پیش از این مدیرعامل 
جمعیت هلال  احمر لرســتان گفته بــود: ۹ نفر از کوهنوردان در 
ســن بران اشترانکوه دچار بهمن شــده اند که پنج نفر آنها ناپدید 
شــده اند. محمد قدمی با بیان اینکه این تیم نه نفره کوهنوردی از 
شهرستان دورود برای صعود به قله مورد نظر اعزام شدند افزود: از 
۹ نفر تیم کوهنوردی دو نفر مصدوم، دو نفر سالم هستند اما پنج 

نفر دیگر در بهمن ناپدید شدند.
سِن برُان با ارتفاع ۴۱۰۰ متر، بلندترین قلۀ رشته کوه اشترانکوه 

واقع در ازنا، یکی از شهرستان های لرستان است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: نمى توانم قول بدهم در 
زمستان مازوت سوزی نداشته باشیم اما به عنوان مسئولى که وظیفه 

پیگیری این موضوع را برعهده  دارم، این مسئله را پیگیری مى کنم.
به گزارش ایسنا، علی سلاجقه در حاشیه کنگره شهدای حفاظت محیط 
زیست در پاسخ به این سؤال که آیا زمستان امسال در سطح کشور مازوت سوزی 
خواهیم داشــت یا نه؟ اظهارداشــت: امیدواریم مازوت سوزی نداشته باشیم. 
خوشبختانه تاکنون خیلی جاها مازوت سوزی نداشته ایم؛ در شهر اصفهان به 

ویژه نیروگاه حرارتی شهید منتظری مازوت سوزی نداشته ایم.
سلاجقه افزود: من نمی توانم قول بدهم در زمستان مازوت سوزی نداشته 
باشــیم اما به عنوان مسئولی که وظیفه پیگیری این موضوع را برعهده  دارم، 
این مسئله را پیگیری می کنم. امیدوارم وزیر نیرو و وزیر نفت به عنوان متولی 

در تامین سوخت، کمک کنند تا مشکلی نداشته باشیم.
 تعیین مهلت یک ساله برای خاموش شدن فلرهای خوزستان

همچنین رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت در حاشیه بازدید از 
پالایشگاه شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون گفت: این مجموعه ، مجموعه 
شیرین سازی فاز دو آماکس در استان است که قرار بوده سال ۱3۸5 تا ۱3۸۹ 
این پروژه تمام شود و دیگر شاهد فلرسوزی در این منطقه نباشیم اما متاسفانه 
با توجه به تغییر مدیریت و تغییر دولت ها در پروژه تغییراتی اتفاق افتاده است 

که به آن دستاوردها نرسیده است.
به گزارش سازمان محیط زیست، سلاجقه افزود: وزیر محترم نفت قبلا قول 
دادند در سال ۱۴۰۱ در چهار استان غرب رود کارون مسئله فلرسوزی جمع 
می شــود و خوشبختانه در بحث کیفی سازی و بهینه سازی از عملکرد وزارت 
نفت راضی هســتیم  و گام های خوبی برداشته شده است اما در این قسمت 
احســاس نارضایتی می کنیم. وی تاکید کرد: ما حداکثر به این مجموعه یک 
سال فرصت می دهیم که اقدامات را انجام دهد و دیگر فلرسوزی نداشته باشد. 

ان شاءالله در این مجموعه در ۱۴۰3/۹/۲ دیگر فلری نمی سوزد.

رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران اظهار داشت: 
امیدواریم بهبود وضعیت گرمخانه ها، شــروع خوبى برای 

اقدامات بیشتر در این بخش باشد.
ســید احمد علوی با بیان اینکه در شــروع فصل سرما یکی از 
وظایف مدیریت شــهری رســیدگی به افراد بی خانمان، معتادان 
متجاهر و کارتن خواب هاست، به پایگاه خبری شهر گفت: همزمان 
با اولین بارندگی ها در تهران بازدیدی از گرمخانه ها و مسیر تجمع 
معتادان متجاهر داشتیم و خوشبختانه تجمعی که در گذشته در 
خیابان هرندی و شوش شاهد بودیم، کاهش قابل توجهی یافته و 

فضا نسبت به قبل متفاوت بود.
علــوی با بیان اینکه وقتی بــه گرمخانه ها مراجعه کردیم فضا 
تکمیل بود، یادآور شــد: جای خوشحالی اســت که افراد به این 
فضاها اعتماد کردند و در گرمخانه ها اسکان یافتند؛ البته در میدان 
شوش، محمدیه و آزادی نیز اتوبوس هایی با تجهیزاتی از جمله پتو، 
لوازم بهداشتی و دیگر موارد مستقر شدند تا افرادی که از رفتن به 
گرمخانه ها اجتناب می کنند، شب را در این اتوبوس ها سپری کنند.

وی از شهروندان تقاضا کرد که اگر در این شب های سرد، فردی 
بی خانمان را در سطح شهر مشاهده کردند با سامانه ۱3۷ در میان 
بگذارند تا با انتقال به گرمخانه ها، این شب های سخت و سرد برای 

این افراد راحت تر بگذرد.

سرپرست شــبکه بهداشت و درمان شهرســتان صیدون در 
خوزستان از مرگ یک مادر باردار بر اثر اصابت گلوله جنگى در یک 

مراسم عروسى خبر داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، کرامت جاودان زاده گفت: بر اثر وقوع 
حادثه تیراندازی در یک جشن عروسی در منطقه مرغزار از توابع شهرستان 

صیدون یک مادر باردار 3۷ ساله جان خود را از دست داد.
جاودان زاده افزود: مادر مجروح توســط خانواده و با ماشین شخصی به 
بیمارســتان صیدون منتقل شــد که فوریت های پزشکی او را به بیمارستان 
شهید طباطبایی باغملک انتقال دادند، ولی متاسفانه پیش از رسیدن، مادر و 

نوزاد ۷ ماهه اش جان خود را از دست دادند.

مدیرکل پزشکى  قانونى سیستان و بلوچستان گفت: اعضای یک 
خانواده پنج نفره در زاهدان بر اثر مسمومیت با گاز منوکسید کربن 

جان خود را از دست دادند.
به گزارش خبرگزاری مهر، رضا عبدی اظهار داشت: اعضای یک خانواده 
پنج نفره در یکی از محلات زاهدان بر اثر گازگرفتگی جان خود را از دســت 
دادند. وی افزود: متوفیان شــامل والدین و ســه فرزند یک خانواده بودند که 
بنا بر گزارش پزشــکی قانونی، این حادثه بر اثر مسمومیت با گاز منوکسید 

کربن رخ داده است.

رئیس سازمان محیط زیست:
پیگیری می کنم اما نمی توانم قول بدهم 

در زمستان مازوت سوزی نداشته باشیم

تهرانی ها در صورت مشاهده افراد بی خانمان 
در شب های سرد با 13۷ تماس بگیرند

ریزش بهمن در اشترانکوه 
جان 5 کوهنورد را گرفت

تیراندازی در مراسم عروسی 
جان مادر باردار و فرزندش را گرفت

مرگ خاموش اعضای یک خانواده 5 نفره 
در زاهدان


